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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St. / 11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-10-08

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination: Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Consultant Services Division/Division des services  
d'experts-conseils
L’Esplanade Laurier
4th floor, East Tower
140 O’Connor Street
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY 
REQUIREMENT / DOCUMENT CONTIENT DES 
EXIGENCES RELATIVES À LA SÉCURI

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
ON Reg. Architect and Eng. Services
Solicitation No. - N° de l'invitation

EN740-200671/B

Client Reference No. - N° de référence du client

EN740-20200671
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$FE-178-77614

File No. - N° de dossier

fe178.EN740-200671

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Matende, Robinah

Telephone No. - N° de téléphone

(613) 296-7948 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

fe178
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2019-09-16
Date 

002
Amendment No. - N° modif.
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AMENDMENT 002

This amendment is raised to answer the following questions

Question 2

I cannot locate Annex C – Terms of Reference in the EN740-20200671/B RFP.
Annex C is required to score 3.2.1 Experience and Achievements of the Proponent, 5. a. i. 
Location and how each representative project is related to the program of work as described in 
Annex C – Terms of Reference. Can you please help me locate this file or send out an 
addendum if it is indeed missing?

Response 2

The correct reference should be Appendix G – Project Brief

AMENDMENT:
At SRE 3.2.1 Experience and Achievements of the Proponent, 5. a. i.,
DELETE Annex C and INSERT Appendix G – Project Brief

Questions 3

Do you require that all firms identified as part of a joint venture for purposes of relevant project 
experience (even if all are affiliated entities) are licensed to perform architectural services by 
one or more provinces? For example, the OAA appears to require that all members of a joint 
venture performing architectural services be licensed in Ontario (see PT.31, 12/15/2015).

Response 3

Work arising from this contract will only occur in the Province of Ontario. Any firms performing 
professional acts such as architecture or engineering are required to comply with all Ontario 
laws and regulations governing their respective professions. Professional licensure in provinces 
other than Ontario is not a requirement of this contract. 

Questions 4

Is the functional program for these projects complete? If it is being completed by another 
consultant, when is this information anticipated to be complete?

Response 4

The functional program is not currently complete for any of the projects. For the Mississauga 
project, the functional programming is expected to be completed by January 2020 by the 
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advocate consultant. Timelines for functional programming have not been finalized for other 
projects. Functional programming remains an optional service under this contract. 

Questions 5

Are the proponents currently working in joint venture on the FSTII Repeatable Design A&E 
Services eligible to bid on this work in any form? 

Response 5

No

Question 6

Regarding SRE 3.2.1 Experience and Achievements of the Proponent, in the case of relevant 
experience where the Proponent was not the Prime firm on the contract, but was in association 
with the prime firm, will the reference project be evaluated? 

Contractually speaking, we are a sub-consultant but we have a substantial role in partnership 
with the prime firm. 

Response 6

That experience will not count as the experience of the Proponent rather it will be evaluated 
based on the following clause in SRE 3.2.1 (4):

iv. Experience claimed by a subsidiary, an affiliate or a subcontractor will be evaluated 
as experience by a member of the Proponent’s team but not as experience of the 
Proponent.


